
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto di Istruzione Superiore “C. Rosatelli” 
Liceo Scientifico Scienze Applicate: 

Quinquennale - Quadriennale 

Istituto Tecnico Tecnologico: 

Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica e Elettrotecnica – 

Meccanica, Meccatronica ed Energia - Costruzione Ambiente e Territorio 

Istituto Professionale: 

Gestione delle Acque e Risanamento Ambientale - 

Manutenzione e Assistenza Tecnica Sezione per Adulti e Casa Circondariale 

 

 

Ai Componenti del Comitato di Valutazione 

 

Al Componente esterno: Prof.ssa Gerardina Volpe 

Ai Docenti: Prof.ssa Maria Grazia Gobbini 

Prof.ssa Maria Rosaria Mainetti 

Prof.ssa Alessandra Giovannelli 

Al Genitore Sig. Massimo Grandi 

Alla studentessa: Giulia Cipolloni 

 

 

E p.c. Al Collegio dei Docenti 

Al Consiglio d’Istituto 

All’Albo/Sito 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di Costituzione del Comitato di Valutazione del personale docente 

dell’I.I.S. “C. Rosatelli”. Triennio 2025/2027 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art. 1, commi 126, 127, 128, 129 e 130 della Legge 107/2015; 

VISTO l’art. 11 del Testo Unico di cui al Decreto Legislativo 16 Aprile 1994, n. 297, come novellato 

dall’art. 1 c. 129 della legge 107/2015; 

VISTA la delibera di individuazione del Collegio dei Docenti del 09 Settembre 2024; 
 

 

 

 

Sede Centrale: Viale Fassini, 1 – 02100 Rieti – Tel. 0746201387 

Succursale di Via Chiesa Nuova, 9/L – Tel. 0746271981 

Succursale di Via Angelo Maria Ricci, 35/A – Tel. 0746200219 

Codice Fiscale/Partita IVA: 80005290574 

Codice Meccanografico: RIIS007008 – Sezioni Associate: RITF00701R – RIRI00701X – RIRI007508 – RIRI007032 - RITD00701E 

Email: riis007008@istruzione.it – Posta Elettronica Certificata: riis007008@pec.istruzione.it – Sito Web: www.rosatelli.edu.it 

mailto:riis007008@istruzione.it
mailto:riis007008@pec.istruzione.it
http://www.rosatelli.edu.it/


VISTA la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 18 Novembre 2024; 

VISTO il D.D.G USR Lazio, n.881 del 28/05/2024 e relativo Allegato, 

DECRETA 

La costituzione del Comitato di Valutazione di cui all’oggetto, avente la funzione di individuare i 

criteri per la valorizzazione del merito del personale docente sulla base: 

 

 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, 

nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 

alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche. 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale. 

 

 

Il Comitato è così costituito: 
 

Presidente Prof.ssa Beatrice TEMPESTA 

Componente Esterno Individuato dall’USR 
Prof.ssa Gerardina VOLPE 

Componente Docente Designata dal Collegio dei 

Docenti 

Prof.ssa Maria Grazia GOBBINI, 

Prof.ssa Maria Rosaria MAINETTI 

Componente Docente Designata dal Consiglio di 

Istituto 
Prof.ssa Alessandra GIOVANNELLI 

Componente Genitori Designata dal Consiglio di 

Istituto 

Sig. Massimo GRANDI 

Componente Studenti Designata dal Consiglio di 

Istituto 

Giulia CIPOLLONI 

 

Il Comitato, in composizione ristretta, esprime, altresì, il proprio parere sul superamento del periodo 

di formazione e di prova per il personale docente ed educativo neo assunto con contratto a tempo 

indeterminato. 

A tal fine il Comitato è composto dal Dirigente Scolastico, che lo presiede, dai tre docenti ed è 

integrato dal/i docente/i a cui sono affidate le funzioni di tutor. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Beatrice Tempesta 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

 
BT/ma 


		2024-12-05T13:00:19+0100
	TMPBRC69B57H501C




